MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3106/2022
Em 1 ] de novembro de 2022

Câmara Municipal dç Alqlqauara
Protocolo: 10062/2022 de 23/11/2022 09:33
Documento: Resposta no l à Indicação no 4523/2022
Interessado: PREFEll URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Ger. Expediente Leg.

Ao
Excelentbsimo Senhor
ALUiSIO BOI

À4D. Presidente da Câmara /üunicípal
Rua São Bento,887 ''''

SenhorPresidente

à indicação n.' 4523/2022, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE, sobre o assunto.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

encaminhámos a

Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública.
inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de

estima e consideração. Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

A 'A
Chefe d. ibínete

JVB(65854/2022)

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA ' /P/
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE '
SEGURANÇAPUBLICA

Resposta: INDICAÇÃO Ne 45 23/2022
limo. Senhor
SINVALALANFERREIRASILVA
CHEFE DE GABINETE

Município de Araraquara

Câmara Municipal de Araraquara

nformai
Em atenção à INDICAÇÃO Ne4523/2022 do vereador JOGO CLEMENTE, passo a

A partir de constatação de ocorrências no Terminal Rodoviário, a Guarda Civil
Municipal intensificou as rondas e/ou permanência nos horários prioritários, com maior risco

de crimes. Desde então, são realizadas rondas internas e externas, de viatura e a pé, tanto diurno
quanto noturno

Diversos casos foram encaminhados ao Serviço de Abordagem Social; alguns

foram abordados, qualificados e orientados sobre a questão de permanência e a exigência de
dinheiro.

Ressalto que houve diversas reclamações sobre esses indivíduos, porém sem
representação contra os mesmos, cabendo assim apenas orientações por parte da Guarda Civil
Municipal

De acordo com o novo prometo de câmeras de videomonitoramento para vigilância
de ruas, há estudos de implantação de entorno do local para flagrar possíveis delitos.

Araraquara, 06 de outubro de 2022

Atenciosamente

DE C(W
IUNiOK

O DOSASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

Página l de l

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3400R2F359N860TJ
		2022-11-29T16:27:07-0300

		2022-11-29T16:27:07-0300